A los que pecan reprendelos delante de todos (4), para que tambien los otros teman. Pab. Ep. 1. Tim. cap. v, v. 20.

(1) Palabras de Jesus á los fariseos, cuando le presentaron la mujer adultera para que, según ley, la condenase á ser apedreada.

(2) Jesus á Pilatos, al decirle éste que en su mano estaba condenarle ó absolverle.

(3) Entre otros efectos, las penas, segun todos los criminalistas modernos, deben de tener los de corregir al culpable y servir de ejemplo á los demás.

(4) Esta sentencia debe leerse y entenderse en el propio sentido que le da San Pablo. No todos los hombres pueden reprender en público a los que en público delinquen. Esto se reserva únicamente á la autoridad del juez.

**TITULUS XLII.** — *viduas et iudeos*

**PUPILLI commendantur;** — Viduae, et pupilli non nocebitis. Exod. xxix, 22.

Id, oltramuchos ni obviare el rogo (1) á T

on sup. ne negat los privados con ulta clara

Et facit iudicium pupillo et viduae. Deut. x, 18.

Non pervertes iudicium advenae, et pupilli. Ibid. xxiv, 17.

Si vindemiaveris vineam tuam, non colliges remanentes racemos, sed cedent in usus advenae, pupilli, ac viduae. Ibid. 24; xiv, 29.

Judicate egeno et pupillo: humilem et pauperem justificate. Psal. lxxxi, 3.

Et viduum, et pupillum, et advenam, et pauperem nolite calumniari. Zach. vir, 10.

Causam viduae non judicaverunt, causam pupilli non direxerunt, et iudicium pauperum non judicaverunt. Numquid super his, non visitabo; dixit Dominus? aut super gentem hujuscemodi non ulciscetur animo mea? Jer. v, 28. Isa. 1, 23.

Religio munda et immaculata apud Deum et Patrem hac est: Visitare pupilos, et viduas in tribulatione eorum, et immaculatum se custodire ab hoc saeculo. Jac. 1, 27.

Reg. i, v. 27. — *viduas et iudeos*

**TITULUS XLIII.** — *nos oportet nos*

**PURGATORIUM:** id es locum, ubi sunt anime quae virorum precibus et operibus juvari possunt, et purgantur. — Dominus mortificat et vivificat, deducit ad inferos et reducit. 1. Reg. ii, 6. Tob. xiii, 2. Sap. xvi, 43.

Ne latenter inimica mea super me, quia cecidi: consurgam, cum sedero in tenebris, Dominus lux mea est. Iram Domini portabo,

menores de edad, viudas, dementes, etc., etc.

(1) De este principio han partido todos los legisladores que otorgan singular protección á los

tomo II.

**TITULO XLIV.** — *viduas et iudeos*

et un iudeo cum suorum fidelis et iudeo

**HUERFANOS, PUPILOS, VIUDAS, DESVALI-**

DOS MENORES (1): merecen especial considera-

ción. — No haremos daño á la viuda ni al huér-